
Администрация городского округа Сухой Лог 
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог 

(Управление образования)

ПРИКАЗ

О Q _______2020 г. № <£9

г. Сухой Лог

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 
в муниципальных образовательных учреадениях городского округа

Сухой Лог

На основании оперативного эпидемиологического анализа 
заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными 
инфекциями в городском округе Сухой Лог территориальным отделом 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе 
Каменск-Уральский, Каменском районе, Сухоложском и Богдановичском 
районах установлено, что уровень заболеваемости гриппом и острыми 
респираторными вирусными инфекциями среди населения городского округа 
Сухой Лог с 02.03.2020 по 06.03.2020 снизился в сравнении с уровнем 
заболеваемости предыдущего периода.

В соответствии со статьей 31 Федерального закона «О санитарно -  
эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 № 52-ФЗ, СП 
3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных 
вирусных инфекций», решения № 4 от 06.03.2020 г. санитарно
противоэпидемической комиссии 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
2) Отменить с 10.03.2020г. ограничительные мероприятия 

(карантин) в образовательных учреждениях по острой респираторной 
вирусной инфекции (ОРВИ);

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Ю.С. Берсенева

Список рассылки: Руководители МОУ, Макарова Н.Е., Фрисс Н.В., Сутолкина С.А. 

С.А. Сутолкина (8 343 73 4-01-31)


